
联系电话：办公室 0352-6034132 要闻部 0352-2043974 新闻热线：0352-6034132 责编 孙小荣 熊克芳 杨志国 版式 陈继军

2022年 7月 13日 星期三综合05

都 市 茶 座

大同日报社出版 www.dtnews.cn

创建全国文明城市创建全国文明城市
大同在行动大同在行动

经大同市新荣区人民政府批准，大同市新荣区自然资源

局决定以挂牌方式出让 2 宗国有建设用地使用权。现将有关

事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织

均可申请参加竞买，申请人可以单独申请，也可以联合申请。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让按照价高者得原

则确定受让人。

四、竞买申请人可于 2022 年 7 月 13 日至 2022 年 8 月 1

日，到大同市新荣区自然资源局索取出让资料。

五、竞买申请人可于 2022 年 7 月 13 日至 2022 年 8 月 1

日，到大同市新荣区自然资源局提交书面竞买申请。缴纳竞

买保证金的到账截止时间为 2022 年 8 月 9 日 17 时。我局于

2022 年 8 月 10 日 17 时前确认其竞买资格，并将审核结果及

时告知竞买申请人。

六、本次国有土地使用权挂牌活动地点为：大同市新荣

区自然资源局。挂牌出让的时间为：2022 年 8 月 2 日至 2022

年 8月 11日 14时止。

七、其他需要公告的事项：

（一）挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价，转

入现场竞价，通过现场竞价确定竞得人。

（二）有意竞买者自行实地踏勘。本次挂牌出让不接受

邮寄报名。

八、联系方式与银行账户

联系地址：大同市新荣区自然资源局

联 系 人：任东升

联系电话：0352—3072371

开户单位：大同市新荣区地产交易所

开 户 行：农行新荣区支行

账 号：04210001040015095

如有变更，另行公告，具体情况详见公开出让文件。

本 公 开 出 让 可 登 陆 中 国 土 地 市 场 网（www.landchina.

com）查询。

大同市新荣区自然资源局

2022年 7月 13日

大 同 市 新 荣 区 自 然 资 源 局 国 有 建 设 用 地 使 用 权 挂 牌 出 让 公 告
同新自然告字〔2022〕03 号

宗 地编 号

新 2022-16

新 2022-17

备 注

宗 地坐 落

花园屯新材料产业园

花园屯新材料产业园

本次出让地块均为“标准地”，具体指标如下：经济指标：投资强度≥4500 万元/公顷，产出强度≥250万元/亩.年，税收强度≥100万元/公顷；能耗指标：单位能耗值≦0.65吨标煤/万元；环境指标：（1）污染地块安全利用率达 100%；（2）企

业污染源稳定达标排放率达到 100%；（3）工业固体废物（含危险废物）处置利用率达到 100%；（4）单位工业增加值废水排放量（吨/万元）≤7；（5）单位工业增加值 COD 排放量（kg/万元）≤2.5；（6）单位工业增加值氨氮排放量（kg/万

元）≤0.2；（7）氮氧化物排放量（kg/万立方米天然气）≤18.71。

土地面积(平方米)

66667 平方米（100亩）

78366 平方米（117.55亩）

土地用途

工业用地

工业用地

规划指标要求

容积率

≥1.0

≥1.0

建筑密度（%）

≥35

≥35

绿化率（%）

≤20

≤20

出 让年 限

50年

50年

投资强度要 求
(万元/公顷)

≥ 4500

≥ 4500

竞买保证 金（万元）

1616

1900

起始价(万元)

1616

1900

产权人：张玉英，不慎将位

于 岳 翠 园 5-2-302 号 房 的 大 同

市公有住房危房安置房本，（证

号 为 WF1420）遗 失 ，面 积 为

75.39 平方米，特此声明。

遗 失
声 明

本 报 讯 （记 者 锦秀） 7 月 12
日，记者从市人社局获悉，按照山西省人
社厅、省财政厅《关于 2022 年调整退休
人员基本养老金的通知》（以下简称《通
知》），从 2022年 1月 1日起，对 2021年 12
月 31 日前企业和机关事业单位已按规
定办理退休（职）手续并按月领取基本养
老金的退休人员调整基本养老金。

本次调整基本养老金由三部分构成：

定额调整，调整范围内的退休人员
每人每月增加 45元。

挂钩调整，退休人员按本人缴费年
限（含视同缴费年限、不含折算工龄）每
满 1 年（不满 1 年的计为 1 年）每月增加
1.35 元，缴费年限不满 10 年的按 10 年
计 算 。 再 按 本 人 基 本 养 老 金 水 平 的
1.27%增加基本养老金。

倾斜调整，2021 年 12 月 31 日前年

满 70 周岁不足 75 周岁的退休人员，每
人每月再增加 32 元；2021 年 12 月 31 日
前 年 满 75 周 岁 不 足 80 周 岁 的 退 休 人
员，每人每月再增加 33 元；2021 年 12 月
31 日 前 年 满 80 周 岁 及 以 上 的 退 休 人
员，每人每月再增加 34 元。一类艰苦边
远地区退休人员每人每月再增加 8 元；
二类艰苦边远地区退休人员每人每月
再增加 13 元。企业退休军转干部调整

后 月 基 本 养 老 金 低 于 3451 元 的 补 到
3451 元。

以上三项相加，即是今年基本养老
金增加部分。该《通知》要求，7 月 31 日
前将增加的基本养老金按时足额发放
到位。

据了解，从 2005 年开始，退休人员
养老金每年都会不同程度增长，至今已
经连续增长了 18年。

文明乡风不仅是良好的生活习
惯和生活状态，文明乡风的养成，
也是乡村振兴的保障。

日前，《大同日报》 刊登了一则
题为“灵丘县柳科乡涵养文明乡风
赋能乡村振兴”的消息，报道了灵
丘县柳科乡以丰富多彩的新时代文
明实践活动为载体，通过形式多样
的 讲 座 、 文 艺 宣 传 等 ， 倡 导 新 风
尚，引领农民朋友转变观念，开启
移风易俗新模式，涵养文明乡风，
进 而 为 乡 村 振 兴 提 供 正 能 量 的 新
闻。这一新闻让读者真切感受到了
这个乡在乡风文明实践中展现出的
新气象，也看到了该县在乡村振兴
进程中迈出的铿锵步伐。

乡风是一个地方的乡里风俗，
是一个地域的生活文化，也是这个
地 方 居 民 精 神 状 态 的 集 中 展 示 。
过 去 ， 在 一 些 乡 村 ， 能 够 看 到 不
少 人 因 为 自 身 比 较 差 的 卫 生 习 惯

和生活习惯，导致了各类疾病的发
生；在有的村民身上我们甚至能够
看到存在的赌博、懒惰等陋习；在
有的地方彩礼漫天要价，婚丧嫁娶
中的陈规陋习层出不穷。凡此种种
都 是 与 文 明 乡 风 的 营 造 大 相 径 庭
的 。 良 好 的 乡 风 习 俗 是 农 村 优 秀
精 神 家 园 的 底 色 。 引 导 村 民 个 人
养 成 好 习 惯 ， 推 动 乡 村 整 体 形成
好风气，通过移风易俗、打造和涵
养文明的乡风，也应当是乡村振兴
过程中的一大课题。

摒 弃 陈 规 陋 习 、 不 搞 邻 里 攀
比 、 抛 开 奢 靡 懒 惰 、 远 离 封 建 迷
信、禁 绝 打 牌 赌 博 ， 在 文 明 乡 风
的 引 领 下 展 现 积 极 的 生 活 态 度 ，
乡 村 振 兴 便 会 事 半 功 倍 。 我 们 也
期 待 ， 越 来 越 多 的 乡 村 在 文 明 乡
风 的 营 造 中 ， 在 乡 村 振 兴 的 进 程
中 ， 社 会 和 谐 、 民 风 淳 朴 的 气 息
能够扑面而来。

本报讯 （记者 张鑫） 为提
高综合行政执法人员的理论和业务素
质 ， 适 应 乡 镇 改 革 发 展 要 求 ， 7 月 8
日，广灵县对该县乡镇综合行政执法
人员开展执法业务培训，增强执法人
员公正执法、规范执法、文明执法的
理念和能力，全县 8 个乡镇负责人及
县级相关部门行政执法业务骨干参加
培训。

培 训 中 ， 培 训 讲 师 结 合 工 作 实
际 ， 从 厘 清 职 责 边 界 、 理 顺 层 级 关
系、加强执法协作、健全工作制度机
制等方面，详细解读了新修订的 《中
华人民共和国行政处罚法》，分别从执
法依据、执法程序、检查内容、执法
标准等方面，既讲政策规定，又举典
型案例，对已明确乡镇行使的行政执
法事项以及其他行政权力事项进行了

逐项讲解培训。此外，还就该县乡镇
综合行政执法调度平台的操作管理进
行了培训。

参加培训的乡镇综合行政执法人
员纷纷表示，这次培训举办及时、内
容丰富、精练实用，使大家更加深刻
认识到开展乡镇“一支队伍管执法”
的重要性和必要性，基本掌握了行政
执法工作的程序、要点和规范。

广灵县开展乡镇综合行政执法人员业务培训

以文明乡风助力乡村振兴
孙 权

我市退休人员基本养老金调整

7月 12日在龙街镇中心村拍摄的夏家坪子光伏场区设施农业示范园（无人机照片）。
近年来，贵州省毕节市威宁彝族回族苗族自治县龙街镇充分利用光伏支架下部闲置土地，建设食用菌大棚 130 余处，发展

食用菌产业，提高土地利用率。 新华社发（罗大富 摄）

本报讯 （记者 尚丽） 近日，文
瀛湖风景区 1.7 万余平方米的黑心金光
菊迎来了盛花期，引得很多游人驻足观
赏、拍照。据了解，为了进一步提升市
民爱绿护绿意识，今年以来，文瀛湖风
景区向广大游客征求意见建议，增加了
花草品种，增加观赏效果。

昨日，在文瀛湖风景区的田园广场
和沙滩广场，一眼望去，大面积种植的
金灿灿的黑心金光菊在蓝天的映衬下
显得格外灿烂，展现出一道靓丽的景
观。风景区还根据游客提出的意见，在
花海中修建了观赏通道，方便近距离赏
花。许多结伴而来的市民，在这里或观
赏拍照，或散步休闲，非常惬意。文瀛
湖风景区管理中心相关负责人说：“除
了风景区自行确定栽种的植被，我们还
向游客征求意见，让大家来说说喜欢什
么花草，如果条件允许，我们会尽量满
足游客的喜好和要求，黑心金光菊就是
其中的一种。”

为了给文明城市创建助力添彩，文
瀛湖风景区结合自身特色，不断提升管
理和服务水平，把创城工作体现在解决
游客反映的热点问题之上。为了更好
地服务游客，将一批高素质的工作人员
充实到一线。风景区内唯一供游客亲
水的沙滩广场因湖水潮汐作用，沙子逐
渐减少、且石子较多是近期游客反映的
热点问题。7 月 12 日，文瀛湖风景区管
理中心组织 40 余名党员干部将 2000 余
平方米沙滩广场的沙子全部过滤，又将
近 30 吨细沙拉运到沙滩上，为广大游
客提供更优美的环境。

解决游客关切问题 助力文明城市创建

文瀛湖风景区为民服务有温度

大同市市政建设发展公司将于
2022 年 7 月 13 日至 2022 年 7 月 30 日
对平城区向阳街与红星美凯龙南路
交叉口进行管线改造施工，施工期间
实施半幅封闭交通管理措施，施工单
位在作业期间要按照有关规定设置
安全防护和明显交通标志，并安排专

人指挥。过往车辆请提前选择绕行
路线通行。请沿线单位、居民给予积
极支持配合，注意道路交通安全。

特此通告

大同市公安局
2022年 7月 13日

关于对平城区向阳街与红星美凯龙
南路交叉口进行管线改造施工的通告

本报讯 （记者 张世敬） 今年
以来，按 照 我 市 出 台 的《关 于 居 家 和
社 区 养 老 服 务 改 革 试 点 工 作 的 实 施
意 见》精 神 ，人 行 大 同 市 中 心 支 行 依
托“398 智 慧 养 老 云 平 台 ”和“398 贴
心保”，扎实推动“一卡助老”服务，为
我市康养产业发展注入新动能。

“大同市助老服务卡”联名卡，是
在 人 行 大 同 市 中 心 支 行 和 我 市 相 关

部门共同推动下发行的，该卡面向我
市 70 周岁及 以 上 老 年 人 ，以 银 联 IC
龙卡通为载体，除具备龙卡通的各项
功能外，还能专享“加减乘除”助老服
务：“加”服务，增加专用账户功能，用
于 结 算 政 府 定 向 发 放 的 各 类 老 年 人
补 贴 、补 助 ，同 时 增 加 特 殊 人 群 上 门
服务；“减”环节，简化办理流程，减少
办理材料，减免服务费用；“乘”效应，

支 持 在 现 有 的 120 家 社 区 助 老 服 务
站持卡消费，同时在指定商户消费给
予 10%的爱心助老优惠补贴；“除”风
险，原则上不开通网银和手机银行等
非柜面交易渠道，全面防止电信诈骗
风 险 ，杜 绝 资 金 盗 用 隐 患 。 截 至 目
前，“大同市助老服务卡”联名卡已累
计 发 卡 1.8 万 余 张 ，发 放 政 府 补 贴 近
400 万元。

金融部门为我市康养产业注入新动能

本报讯 （记者 张鑫） 为切实
守护好群众“钱袋子”，近日，市公安局
云冈分局将反诈宣传点安排在平旺公
园夜市，进一步增强群众防诈意识。

7 月 7 日，在平旺公园夜市，来逛夜
市的市民们被其中一个与众不同的“摊
点”吸引。“阿姨，如果接到可疑电话，或

者收到可疑短信时，记得要提高防范意
识、仔细甄别，做到‘不信、不听、不转
账’。”“凡是涉及到钱财要转账的情况，
不要轻易透露个人信息，未辨真假的情
况下，要及时联系家人核实或者向警方
求助。”原来，当晚，云冈分局反诈中心
联合民胜派出所、巡警大队、人口管理

大队、网安大队把反诈宣传点摆进了夜
市。活动现场，民警不仅向围拢过来的
市民群众讲解电信网络诈骗犯罪典型
案例，还走到各个美食摊点前，向摊主
和群众发放反诈宣传资料，指导下载国
家反诈中心 APP。此外，民警还将精心
准备的宣传小礼品赠送给现场群众，增
加了互动性、趣味性。

此次宣传活动该局共出动警力 30
人，发放宣传资料、宣传品共 800余份。

反 诈 宣 传 进 夜 市

本报讯 （记者 杨海峰 通讯
员 马明清） 7 月 11 日上午，灵丘
县公安局交警大队收到一份太原市民
韵先生寄来的“神秘”包裹，包裹内
装有一面锦旗和一封感谢信，信中表
达了寄件人对乐陶山中队民警的感激
之情。

事情得从今年 2 月 4 日说起，韵
先生开车从太原去广灵县摄影写生，
在途经 336 国道灵丘段时，突发心脏
疾病，身体抖动不已，无法控制车
辆，情况十分危急。关键时刻，正
好遇到换岗回家的民警秦国栋，他
快速了解情况后，迅速脱掉警服围
在韵先生身上保持体温。随后，驾
车拉着韵先生赶往医院。路上，秦
国栋一边联系指挥中心控灯保持道
路通畅，一边联系医院开启绿色通
道及时施救。12 分钟后，韵先生被
安全送达医院，由于处置及时，治疗
得当，韵先生脱离生命危险。事后，
民警又帮助韵先生联系家人进行转院
康复治疗。

如今，韵先生身体已经康复，特
送来锦旗和感谢信，感谢灵丘交警的
救命恩情。

危急时刻伸援手
一面锦旗谢警恩


